[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

                                                                   п. Березовка
 06 мая 2024      				   № 38-1

О внесении изменений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

внести в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения и дополнения:
Статья 1
1.1. Расходную и доходную часть бюджета 2024 года  поселка Березовка увеличиваем на сумму 4 593 237,96 рублей.
Всего сумма доходов в 2024 году после внесения изменений составляет 142 608 926,17 рублей.
Всего сумма расходов в 2024 году после внесения изменений составляет 148 308 890,11 рублей.
Средства, указанные в п.1.1. статьи 1
направить в 2024 году:
на оплату расходов по постановлениям судебных приставов:
на КБК 0113 8510080360 ВР 853 на сумму 30 000,00 рублей.
на выравнивание общественной площадки гравием:
на КБК 0503 0710080050 ВР 244 на сумму 400 000,00 рублей.
на строительный надзор по строительству общественной территории:
на КБК 0503 0710055550 ВР 244 на сумму 138 000,00 рублей.
из краевого бюджета на программу ППМИ (новогодняя елка) выделены ассигнования:
на КБК 0503 07900S6410 ВР 244 на сумму 2 292 000,00 рублей.
на софинансирование данной программы из бюджета поселка Березовка
на  КБК 0503 07900S6410 ВР 244 на сумму 127 011,49 рублей.
средства физических и юридических лиц по данному проекту
на КБК 0503 07900S6410 ВР 244 на сумму 205 000,00 рублей.
на увеличение ассигнований по трудовым отрядам, в связи с увеличением МРОТ с 1 января 2024 года:
на КБК 0709 0850080010 ВР 621 на сумму 384 321,00 рубль.
в связи с необходимостью содержания общественных территорий вводится 1 штатная единица уборщика территорий(сотрудники)
на КБК 0104 85100 80230 ВР 111 на сумму 306 694,32 рубля
			         ВР 119 на сумму 92 621,68 рублей, всего на сумму 399 316,00 рублей.
на преданные полномочия по отопительному сезону
на КБК 0113 07900S5710 ВР 540 на сумму 112 489,47 рублей.
на межбюджетные трансферты на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы из краевого бюджета
на КБК 1102 8510010320 ВР 621 на сумму 505 100,00 рублей на повышение заработной платы инструктору по спорту.

Статья 2
2.1. Перераспределить бюджетные ассигнования в 2024 году:
Для осуществления софинансирования расходов на строительство футбольного поля
с КБК 1102 0990080020 ВР 244 в сумме 40 000,00 рублей
на КБК 1102 09900S8480 ВР 244 на сумму 40 000,00 рублей.
Для вступления в краевую программу по переселению жителей из аварийных домов на проведение обследования многоквартирных домов :
с КБК 0505 0790080050 ВР 244 в сумме 280 000,00 рублей
на КБК 0505 0790080210 ВР 244 на сумму 280 000,00 рублей.
Для софинансирования краевых средств направленных на ППМИ:
с КБК 0409 07200S5090 ВР 244 сумму 72 958,51 рубль
на КБК 0503 07900S6410 ВР 244 в сумме 72 958,51 рубль.
Для оплаты административного штрафа судебных приставов:
с КБК 0104 8510080230 ВР 853 сумму 81 133,00 рубля
на КБК 0113 8510080360 ВР 853 на сумму 81 133,00 рубля.
Материальная помощь погорельцам из резервного фонда:
с КБК 0111 8510080110 ВР 870 сумму 90 000,00 рублей
на КБК 1006 8510080500 ВР 321 на сумму 90 000,00 рублей.

Утвердить в новой редакции приложения №2, №3, №4.

Статья 3
Утвердить целевые статьи:
3.1. целевая статья  0790080210 – обследование технического состояния многоквартирных жилых домов.
целевая статья 0710055550 - осуществление строительного надзора в рамках реализации программы "Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы".
целевая статья 8510010320 – иные межбюджетные трансферты на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы.
Статья 4
Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после официального опубликования в районной газете «Пригород», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края www.pgt-berezovka.ru.

Статья 5
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Глава поселка Березовка                                                  Председатель Березовского
                                                                                             Поселкового Совета депутатов

_____________ А.Н. Сабуров  	                                 _______________С.С.Свиридов
image1.png